— 1—

叶医保〔2023〕34号

六安市叶集区医疗保障局 六安市叶集区卫生健康委员会
关于做好慢特病精细化管理督察

反馈问题整改的通知

各有关单位，各乡镇卫生院、社区卫生服务中心：

为进一步做好慢特病精细化管理工作，根据《关于慢特病精

细化管理督察的问题反馈》要求，现就认真做好慢特病精细化管

理督察反馈问题整改工作，通知如下。

一、总体要求

深入贯彻落实《中共中央 国务院关于深化医疗保障制度改

革的意见》（中发〔2020〕5号）《安徽省人民政府办公厅关于推

— 2—

进紧密型县域医共体建设的意见》（皖政办〔2019〕15号）等文

件精神，全面落实《政府工作报告》（六政〔2023〕1号）关于“推

进慢特病精细化管理，促进医防融合”的要求，切实提高医保基

金使用效率。

二、整改任务

认真对照《关于慢特病精细化管理督察的问题反馈》反馈的

“未建立慢特病精细化管理月（季）考核机制”“家庭医生签约服

务率 37.8%，不达标”和“乡、村纳入慢特病精细化管理病种服

务记录不全”等三方面问题开展整改。

三、工作要求

（一）提高思想认识。各责任单位要高度重视问题整改工作，

单位主要负责人作为整改工作的第一责任人，要对照整改任务清

单，认真研究，亲自部署，带头落实，要加强调度，深入一线督

促指导，协调推动问题解决，以问题整改补齐短板，高质量开展

我区慢特病精细化管理工作。

（二）强化统筹推进。此次整改工作任务重，时间要求紧，

必须抓好统筹协调。各责任单位要结合自身职能、各司其职，进

一步细化任务分工，抓实抓好问题整改，统筹推进各项工作落实

落细，切实提高整改实效，防止“两张皮”现象。

（三）加强督导调度。问题整改期间，区卫健委和医保局将

加强对问题整改的日常监督、跟踪督办，根据各责任单位整改进

展情况，适时召开整改工作调度会，对准薄弱环节进行督导调度，

— 3—

对整改工作缓慢的及时提醒、督促，确保按质按量按时完成整改

工作任务。

（四）及时总结上报。严格执行问题整改销号制度，一个问

题一销号，成熟一个销号一个，坚持立行立改、即行即改，原则

上所有问题 12月 15日前全部整改到位。

附件：六安市叶集区慢特病精细化管理督察反馈问题整改任

务清单

六安市叶集区医疗保障局 六安市叶集区卫生健康委员会

2023年 11月 29日

— 4—

附件

六安市叶集区慢特病精细化管理督察反馈问题整改任务清单

序

号
督察反馈的问题 整改措施

牵头负责

领导
责任单位 整改时限

1
未建立慢特病精

细化管理月（季）

考核机制

定期开展慢特病精细化管理季度考核，

按照考核结果兑现奖惩。

沈国华

陈永波

区卫健委

区医保局

立行立改

12月 15日前

2
家庭医生签约服

务率 37.8%，不

达标

1．加强家庭医生签约服务工作宣传，

提升居民签约服务政策知晓率。

2．结合全区老年人免费体检结果运用，

落实分类健康管理措施，应签尽签，

提升签约服务率。

沈国华
各乡镇卫生院、社

区卫生服务中心

立行立改

12月 15日前

3
乡、村纳入慢特

病精细化管理病

种服务记录不全

督促乡村慢特病精细化管理服务队伍，

在开展服务时，据实填写病种服务记录
陈永波

各乡镇卫生院、社

区卫生服务中心

立行立改

12月 15日前

六安市叶集区医疗保障局 2023年 11月 29日印发